Druckmessung
CTX
CTX-#.#.#.###.#
Auf einen Blick
■ Relativdruckmessung von -1 bis 200 bar
■ Robuste Keramikmesszelle
■ Edelstahlgehäuse
■ Kompakte Bauform

CTX-#.#.#.###.#
Elektrischer Anschluss
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
CTX - X . # . # . # ### # ####
Produkt
CTX
Gehäusewerkstoff
Edelstahl, 1.4404 (AISI 316L) X
Ausgangssignal
4 … 20 mA 3
0 … 10 V 2
1 … 5 V 4
0,5 … 4,5 V ratiometrisch 7
Prozessanschluss
G 1/4 A DIN 3852-E (G50) B
G 1/4 B EN 837-1 (G30) 2
G 1/2 B EN 837-1 (G31) 3
1/4-18 NPT (N01) 5
1/2-14 NPT (N02) 6
Dichtung
NBR 3
EPDM 5
FKM (Viton®) 9
CR (Neoprene) 4
2
0
1
9
-0
7
-0
9
T
e
c
h
n
is
c
h
e
Ä
n
d
e
ru
n
g
e
n
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
www.baumer.com CTX Seite 4 von 6
Druckmessung
CTX
CTX-#.#.#.###.#
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
CTX - X . # . # . # ### # ####
Messbereich
0...1 bar (EN) B15
0 ... 2.5 bar (EN) B18
0 ... 4 bar (EN) B19
-1...39 bar (EN) B1L
0 ... 6 bar (EN) B20